ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0610/2025 – GP

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional, resolve
nomear como Vice-Presidente o advogado CARLOS ANDRE RICCI,  OAB/BA 34382; como
Secretária-Geral  a  advogada  CAROLINA  BEZERRA  DA  SILVA,  OAB/BA  33181;  como
Secretária  Adjunta  a  advogada  GIOVANNA MARTINS  SAMPAIO,  OAB/BA 59942;  como
Coordenador  De  Estudos  Em  Patentes  o  advogado  MATHEUS  FERREIRA  BEZERRA,
OAB/BA  19178;  como  Coordenador  De  Estudos  Em  Indicações  Geográficas  E  Povos
Tradicionais o advogado SAMYR LEAL DA COSTA BRITO, OAB/BA 43624; como Coordenador
De Estudos Em Desenho Industrial o advogado EMILIO ELIAS MELO DE BRITTO, OAB/BA
42923; como Coordenador De Estudos De Direitos Autorais E Inteligência Artificial o advogado
VICTOR RAFAEL ANDRADE OLIVEIRA PRATA DE GUIMARÃES SOUZA, OAB/BA 58505;
como Coordenadora De Estudos De Marcas a advogada REBECA BARBARA GUIMARAES
DE MELO, OAB/BA 53694; como membros os advogados RODRIGO LESSA FERNANDES
GALLO,  OAB/BA  77133;  FERNANDA  CABRAL  DOS  SANTOS,  OAB/BA  81550;  LAIS
SANTANA VIANA,  OAB/BA 34875;  PEDRO  ROCHA NUNES,  OAB/BA 24604;  ISADORA
AGUIAR  MAGALHÃES,  OAB/BA  77267;  MARIANA  COSTA  BARBOSA,  OAB/BA  25940;
RODRIGO MORAES FERREIRA, OAB/BA 16590; ANA BEATRIZ CASTELLUCCI FERREIRA
MURICY  GUIMARÃES,  OAB/BA  81147;  CARINA  ALMEIDA  LUCENA,  OAB/BA  49343;
MARCELO TIMBO NILO, OAB/BA 16796; SAULO VELOSO SILVA, OAB/BA 15028; IORRANA
DANTAS DOS SANTOS MIRANDA, OAB/BA 54453; UELISSON BORGES ROCHA, OAB/BA
65552; RICARDO DUARTE GUIMARÃES, OAB/BA 35997; ANNA FLÁVIA PIRES FEITOSA
CUNHA,  OAB/BA  74563;  SHIRLEY  BORGES  DE  LACERDA,  OAB/BA  42908;  MARCO
AURELIO  DE  CASTRO  JUNIOR,  OAB/BA 11653;  YAN  KHALIL  ALMEIDA DE  MORAIS,
OAB/BA  83181;  MARIA  CLARA  SENA  DOS  SANTOS  RAMALHO,  OAB/BA  85760  da
COMISSÃO ESPECIAL DE PROPRIEDADE INTELECTUAL.

 Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 21 de Julho de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/